

Reguleringsmyndigheten for energi (RME)
Postboks 5091, Majorstua
0301 OSLO

Deres referanse 202105461
Deres dato
Vår saksbehandler Roger Pedersen
Vår referanse 21-783
Vår dato 26.04.2021

Høringsbrev. Innspill til Statnetts forslag til bruk av flaskehalsinntekter. Ref.nr. 202105461

Norsk olje og gass takker for muligheten til å gi innspill på Statnett sitt forslag til hvordan flaskehalsinntektene skal brukes for 2020.

Norsk olje og gass vil vise til etter regelverket skal Statnett primært bruke flaskehalsinntektene til å opprettholde eller øke kapasiteten mellom Norge og nabolandene. Norsk olje og gass har notert seg at Statnett har vurdert at det innenlandske transmisjonsnettet er helt nødvendig for å sikre kapasiteten mot utlandet på kort og lang sikt, og dermed at en vesentlig andel av det innenlandske nettet er relevant å ta med i et skyggeregnskap over historiske kostnader.

Norsk olje og gass har også merket seg at Statnett vil bruke inntektene til å betale for kostnader knyttet til nettanlegg i Norge, som de mener er relevante for utvekslingskapasiteten mot våre naboland. Disse kostnadene ville ellers blitt betalt for gjennom nettleien.

Norsk olje og gass støtter Statnett sin vurdering, og forslag til hvordan flaskehalsinntektene skal brukes for 2020.

Norsk olje og gass vil samtidig vise til at regjeringen har åpnet Utsira Nord og Sørliche Nordsjø II for havvind. I februar 2021 kom NHO, sammen med Norsk olje og gass, Norsk Industri og Energi Norge, med anbefalinger om hvordan en kan utviklet disse to områdene for havvind. En av anbefalingene er at Statnett gis utredningsansvaret også for hybride forbindelser i Nordsjøen, slik de har for nasjonalt transmisjonsnett og forbindelser mellom Nordsjølandene. Anbefalingene sier videre at "kostnadene for infrastruktur bør i hovedsak belastes dem som har størst nytte av den. Flaskehalsinntekter fra et masket offshore nett bør i hovedsak gå til finansiering av dette nettet, men det bør også vurderes hvorvidt det er hensiktsmessig også å tilgodese vindkraftanlegg offshore, i tråd med forslaget i EUs havenergistrategi. Øvrige fordelings effekter hos kraftkonsumenter og –produsenter i det nasjonale nettet må hensyntas."

Med vennlig hilsen
Norsk olje og gass

Torbjørn Giæver Eriksen
Direktør, næringspolitikk og kommunikasjon